

Anna & Kjeld V. Hansens Familiefond

Vestergade 15E

4930 Maribo


CVR-nr. 70033712

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

36. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 16. december 2019



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Anna & Kjeld V. Hansens Familiefond Vestergade 15E 4930 Maribo
CVR-nr.	70033712
Stiftelsesdato	16. oktober 1999
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Anna Margrethe Tønnesen Hansen Kjeld Villy Hansen Karen Gøtzsche
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Vestergade 3 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens hovedaktivitet er at yde støtte til descendenter af fondsstifterne samt virksomheder, der helt eller delvist ejes af fonden. Fondens aktiviteter består i at eje aktier i datterselskabet Kam Holding ApS samt forvaltning af fondens midler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på kr. 1.383.452, og fondens balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 16.739.160, og en egenkapital på kr. 16.721.660.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Uddelinger

Der er i årets løb uddelt DKK 45.300.000 (2017/18: DKK 0), der efter fondens formål er fordelt således på hovedkategorier:

	2018/2019 DKK	2017/2018 DKK
Kategori A	45.300.000	0
Kategori B	0	0
Uddelinger i alt	45.300.000	0
Der er i året henlangt følgende til uddelingsrammen	0	0

Ledelsesberetning

Redegørelse for God fondsledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med "Anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af Komitéen for God Fondsledelse i december 2014. Det er bestyrelsens opfattelse, at fonden følger de 16 anbefalinger, der indgår i "Anbefalinger for god fondsledelse" jvf. <https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/skematilafrapportering.pdf>.

	Fonden følger
Punkt 1.1	X
Punkt 2.1.1	X
Punkt 2.2.1	X
Punkt 2.2.2	X
Punkt 2.3.1	X
Punkt 2.3.2	X
Punkt 2.3.3	X
Punkt 2.3.4	X
Punkt 2.3.5	X
Punkt 2.4.1	X
Punkt 2.5.1	X
Punkt 2.5.2	X
Punkt 2.6.1	X
Punkt 2.6.2	X
Punkt 3.1.1	X
Punkt 3.1.2	X

I overensstemmelse med "anbefalinger for god fondsledelse" 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsesmedlemmerne:

Stilling	Kjeld Hansen Bestyrelsesmedlem samt direktør og bestyrelsesmedlem i datterselskab	Anna Hansen Formand i fonds- bestyrelsen samt bestyrelsesformand i datterselskab	Karen Gøtzsche Bestyrelsesmedlem
Alder	95	91	61
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen d.	14. december 1981	14. december 1981	11. juni 2019
Genvalg har fundet sted	Ja	Ja	-
Udløb af valgperiode	Ved død	Ved død	Ved ophør som advokat
Medlemmers særlige kompetancer	Erhvervs erfaring	Erhvervs erfaring	Erhvervs- og ledelses erfaringer
Øvrige ledelseshverv	Direktør og bestyrelses- medlem i datterselskab	Bestyrelsesformand i datterselskab	Bestyrelsesmedlem i datterselskab
Udpeget af myndighed /tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, da han har været medlem af bestyrelsen i mere end 12 år	Nej, da hun har været medlem af bestyrelsen i mere end 12 år	Ja

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål i henhold til fundatsen § 7.1: Af det beløb, der er til disposition i henhold til § 6, kan fondens bestyrelse uddele legater til:

- a: Descendenter af fondsstifterne samt sådanne descendents ægtefæller, herunder efterlevende ægtefæller eller lignende.
- b: Virksomheder eller selskaber, der helt eller delvis ejes af fonden, fondsstifteren eller dennes descendenter, såfremt disse har behov for driftstilskud.

Det skal tilstræbes, at de under a. nævnte formål fyldestgøres på en sådan måde, at der tilfalder hver af de berettigede, nemlig

Birgitte Larsen
Eva Kampmann
Michael Hansen

lige store udlodninger af fondens midler. Dette skal ikke være til hindre for, at bestyrelsen foretager udlodninger til de her anførte begunstigede personers børn, men bestyrelsen skal påse, at der udbetales lige store midler til hver af de nævnte og deres efterkommere, således at hver linie betragtes som en helhed.

Dør en af de her nævnte begunstigede uden at efterlade sig børn eller ægtefælle, skal udlodninger herefter fordeles ligeligt mellem de øvrige linier. Efterlader en af de her nævnte begunstigede sig ikke børn, men en ægtefælle, tager bestyrelsen stilling til, hvilket beløb, der bør udloddes til den efterlevende ægtefælle, mens de øvrige midler, der ellers ville være tilfaldet afdødes linie, fordeles ligeligt mellem de øvrige linier.

Ovenstående er fondens hovedformål, men med tilslutning fra alle bestyrelsesmedlemmer kan der anvendes midler til alment velgørende formål, herunder forskning og kulturelle formål, samt til personer, som har eller har haft tilknytning til stifterne, eller descendenter af stifterne, af familiemæssig eller anden art, og personer, der har haft ansættelsesmæssig tilknytning til selskaber, hvor stifteren, descendenter af stifteren, eller fonden ejer eller har ejet aktier eller anpartar i.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-41.846	-63.619
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.151.822	1.319.722
Andre finansielle indtægter	2	382.960	225.518
Finansielle omkostninger	3	-48.384	-549.772
Resultat før skat		1.444.552	931.849
Skat af årets resultat	4	-61.100	87.099
Årets resultat		1.383.452	1.018.948
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		45.300.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.151.822	1.319.722
Overført resultat		-45.068.370	-300.774
Resultatdisponering		1.383.452	1.018.948

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	10.305.215	48.153.393
Finansielle anlægsaktiver		10.305.215	48.153.393
Anlægsaktiver		10.305.215	48.153.393
Udskudte skatteaktiver		25.999	87.099
Tilgodehavende selskabsskat	6	135.950	45.751
Andre tilgodehavender		15.647	15.647
Tilgodehavender		177.596	148.497
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.569.111	9.851.555
Værdipapirer og kapitalandele		5.569.111	9.851.555
Likvide beholdninger		687.238	2.502.262
Omsætningsaktiver		6.433.945	12.502.314
Aktiver		16.739.160	60.655.707

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.275.515	48.123.693
Overført resultat		5.646.145	11.714.514
Uddelingsramme		300.000	300.000
Egenkapital		<u>16.721.660</u>	<u>60.638.207</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	17.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.500</u>	<u>17.500</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.500</u>	<u>17.500</u>
Passiver		<u>16.739.160</u>	<u>60.655.707</u>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Nærtstående parter	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Uddelings ramme	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	48.123.693	11.714.515	300.000	60.638.208
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2018	500.000	48.123.693	11.714.515	300.000	60.638.208
Uddelinger i årets løb	0	0	0	-45.300.000	-45.300.000
Årets resultat	0	1.151.822	-45.068.370	45.300.000	1.383.452
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-39.000.000	39.000.000	0	0
Egenkapital 30. september 2019	500.000	10.275.515	5.646.145	300.000	16.721.660

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2018/19	2017/18		
1. Bestyrelseshonorar m.v.				
Vederlag til bestyrelsen	5.000	8.750		
	5.000	8.750		
<i>I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses om bestyrelsens vederlag:</i>				
Direktionsvederlag, KAM Holding ApS, Kjeld Hansen	102.463	450.600		
Bestyrelseshonorar fra Anna & Kjeld Hansens familiefond, Flemming Boye	5.000	8.750		
	107.463	459.350		
2. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	382.960	225.518		
	382.960	225.518		
3. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	48.384	549.772		
	48.384	549.772		
4. Skat af årets resultat				
Regulering udskudt skat	61.100	-87.099		
	61.100	-87.099		
5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Kam Holding ApS	Maribo	100,00	10.305.215	1.151.822
			10.305.215	1.151.822

6. Tilgodehavende selskabsskat

Langfristede tilgodehavender vedrører selskabsskat for indkomståret 2019 på kr. 90.199. Som først modtages i november 2020.

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

9. Nærtstående parter

Der har ikke i årets løb - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen er mellemværende med parterne.